Министерство

образования, науки и молодежной политики

Нижегородской области

П Р И К А З

__________________      №________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с положением о проведении регионального (отборочного)

этапа Российской психолого-педагогической олимпиады школьников им. К.Д.

Ушинского, утвержденным приказом министерства образования, науки и

молодежной политики Нижегородской области от 22 ноября 2021 года №316-01-

63-2730/21 (далее – Положение),  в целях содействия созданию условий для

профессионального самоопределения обучающихся, проявивших способности и

интерес к педагогической деятельности

п р и к а з ы в а ю:

 1. Государственному бюджетному образовательному учреждению

дополнительного профессионального образования «Нижегородский институт

развития образования» (Е.Ю. Илалтдинова):

1.1. в срок до 1 марта 2022 года организовать и провести региональный

(отборочный) этап Российской психолого-педагогической олимпиады

школьников им. К.Д. Ушинского (далее – региональный (отборочный) этап

олимпиады);

1.2. организовать участие победителя и призёров регионального

(отборочного) этапа олимпиады в заключительном этапе Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им. К.Д. Ушинского в марте 2022 года.

 Об организации и проведении регионального

(отборочного) этапа Российской психолого-

педагогической олимпиады школьников им.

К.Д. Ушинского

 2

 2. Установить квоту победителей и призёров регионального

(отборочного) этапа олимпиады не более 25 процентов от общего числа

участников регионального (отборочного) этапа олимпиады.

 3. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление

в сфере образования муниципальных районов, муниципальных и городских

округов Нижегородской области, руководителям государственных и частных

общеобразовательных организаций:

 3.1. организовать проведение регионального (отборочного) этапа

олимпиады в соответствии с Положением на базе общеобразовательных

организаций, в которых обучаются участники;

 3.2. при проведении регионального (отборочного) этапа олимпиады

обеспечить выполнение санитарно-эпидемиологических требований к

устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и

других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях

распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных

Постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 30 июня 2020 г. № 16.

 4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования, науки и молодежной политики Нижегородской области М.В.

Банникову.

И.о.министра          А.Н.Коротков